

Skolverket
Box 4002
171 04 Solna

Stockholm
2023-03-23

Vår referens
Anna Libietis

Dnr
2023:21

Remissyttrande

Förslag till föreskrifter med anledning av införandet av ämnesbetyg i gymnasieskolan, gymnasiesärskolan och inom kommunal vuxenutbildning på gymnasial nivå och som särskild utbildning på gymnasial nivå

Företagarna vill härmed avge våra synpunkter om det angivna förslaget.

Om Företagarna

Företagarna är Sveriges största företagarorganisation och företräder ca 60 000 företagare, i en stor mängd branscher och över hela landet. Grunden i vår organisation är 250 lokalföreningar och 2 000 förtroendevalda.

Sedan 1990 har 4 av 5 nya jobb skapats i små och medelstora företag. Sammantaget arbetar ca 1,9 miljoner personer i företag med högst 49 anställda, vilket gör de små företagen till de enskilt största arbetsgivarna i Sverige.

En förutsättning för att småföretagen ska kunna fortsätta anställa och bidra till vårt gemensamma välbefinnande är att dagens unga ges möjligheter att bli nästa generations företagare och att företagen har tillgång till rätt kompetens. Svårigheten att hitta lämplig arbetskraft är företagets största tillväxthinder och inom många branscher väntas bristen bli alltmer alarmerande i framtiden.

Företagarnas synpunkter på förslagen

Gymnasieskolan har ett viktigt uppdrag i att förbereda dagens elever inför det framtida arbetslivet, som för allt fler kommer att innebära att arbeta i ett företag eller att själv bli företagare.

Företagarna instämmer i de synpunkter på detta område som lämnats av Ung Företagsamhet i dess remissvar (2023-03-16). Företagarna anser att det är av vikt att främja företagande och entreprenörskap tidigt, genom att detta görs till naturliga inslag i gymnasieskolans ämnesplaner och programstrukturer. Såväl på högskoleförberedande program som yrkesprogram bör elever få lära sig värdet av entreprenörskap och grunderna för företagande. För att gymnasieskolan ska ha reell möjlighet att förverkliga sitt uppdrag, anser vi att ämnet Entreprenörskap och/eller ämnet Entreprenörskap och företagande, ska erbjudas på samtliga gymnasieprogram och inom sammanhållen yrkesutbildning i den kommunala vuxenutbildningen.¹

Anna Libietis
Utbildningspolitisk expert
Företagarna

Pernilla Norlin
Samhällspolitisk chef
Företagarna

¹ Se angående detta vårt [remissyttrande avseende dnr 2022:55](#), 2022-05-09